



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2022 г.

№ 788-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области и о признании утратившим силу постановления Правительства Ульяновской области от 24.12.2019 № 751-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.04.2013 № 136-П «О проведении экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «Правительством» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности»;

2) в Порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности:

а) в пункте 1 слова «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности», слова «Правительства Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце первом пункта 5 слова «регуляторной политике Ульяновской области» заменить словами «вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора)», слова «государственной власти» исключить;

г) в абзаце втором пункта 6 слова «Губернатора и Правительства» заменить словами «Министерства экономического развития и промышленности»;

д) в абзаце втором пункта 9 слова «Губернатора и Правительства» заменить словами «Министерства экономического развития и промышленности»;

- е) в абзаце первом пункта 10 слова «государственной власти» исключить;
- ж) в подпункте 4 пункта 13 слова «государственной власти» исключить;
- з) в пункте 18 слова «Губернатора и Правительства» заменить словами «Министерства экономического развития и промышленности».

2. Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых Ульяновской области, и признании утратившими силу отдельных постановлений (отдельного положения постановления) Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«а) проектов законов Ульяновской области об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности»;

б) подпункт «а<sup>1</sup>» пункта 2.3 признать утратившим силу;

3) в приложении № 3 слова «распоряжением Губернатора Ульяновской области от 28.11.2019 № 1440-р «Об утверждении Положения об управлении контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области», слово «Правительство» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности», слова «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министр экономического развития и промышленности».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2015 № 233-П «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «Правительством» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности»;

2) в Положении о порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности», слова «Правительства Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 5 слова «регуляторной политике Ульяновской области» заменить словами «вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора)», слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце втором пункта 6 слова «Губернатора и Правительства» заменить словами «Министерства экономического развития и промышленности»;

г) в абзаце первом пункта 10 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.08.2017 № 384-П «Об утверждении Перечня должностных лиц управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» следующие изменения:

1) в заголовке слова «**управления контроля (надзора) и регуляторной политики**» заменить словами «**контрольного управления**»;

2) в пункте 1 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

3) в Перечне должностных лиц управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях:

а) в наименовании слова «**управления контроля (надзора) и регуляторной политики**» заменить словами «**контрольного управления**»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

в подпункте 1 слова «административной практики» заменить словом «правового»;

в подпункте 2 слова «контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации» заменить словами «внутреннего государственного финансового контроля»;

в подпункте 3 слова «за составлением и исполнением областного бюджета в отношении» исключить;

в) в пункте 2:

в абзаце первом цифры «1-6» заменить цифрами «1-4, 5 и 6», слова «статьей 7.32.5» заменить словами «частью 1 статьи 7.32.5», слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

в подпункте 1 слова «административной практики» заменить словом «правового»;

в подпункте 2 слова «, ведущий консультант и консультант» заменить словами «и ведущий консультант».

5. Внести в пункт 9 Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту», изменение, изложив его в следующей редакции:

«9. Контроль за осуществлением расходов местных бюджетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учёту местными администрациями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, осуществляется Правительством Ульяновской области.».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.08.2021 № 379-П «Об утверждении Правил оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подготовки, рассмотрения доклада о достижении целей введения указанных обязательных требований и принятия решения о продлении срока действия нормативного правового акта Правительства Ульяновской области или возглавляемого им исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, устанавливающего обязательные требования, или о проведении оценки фактического воздействия такого нормативного правового акта» следующие изменения:

- 1) в заголовке слова «**государственной власти**» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в Правилах оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подготовки, рассмотрения доклада о достижении целей введения указанных обязательных требований и принятия решения о продлении срока действия нормативного правового акта Правительства Ульяновской области или возглавляемого им исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, устанавливающего обязательные требования, или о проведении оценки фактического воздействия такого нормативного правового акта:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.2 слова «государственной власти» исключить, слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности»;

в пункте 1.3 слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности»;

в пункте 1.4:

в подпункте 1 слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности» и слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)»;

в подпункте 3 слова «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерством», слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 4 слова «регуляторной политике Ульяновской области» заменить словами «по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора)»;

в пункте 1.5 слова «государственной власти» исключить;

в) в разделе 2:

в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 2.1 слова «государственной власти» исключить;

в пунктах 2.3, 2.5 и 2.6 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.7 слова «государственной власти» исключить, слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «государственной власти» исключить и в нём слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности»;

в пункте 3.2 слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности» и в нём слова «государственной власти» исключить;

в подпунктах 1, 5 и 6 пункта 3.3 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 4 пункта 3.6 слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности»;

в пункте 3.7:

в абзаце первом и подпункте 2 слова «общественных отношений» заменить словом «деятельности»;

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2 пункта 3.10 слова «государственной власти» исключить;

в пунктах 3.11 и 3.13 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.14 слова «государственной власти» исключить, слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3.15 слова «Управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. В случае если по результатам рассмотрения проекта доклада Министерством сделан вывод о несоответствии проекта доклада требованиям к форме и (или) к содержанию доклада, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта доклада письменно уведомляет об этом и о допущенных нарушениях Правительство Ульяновской области (возглавляемый им исполнительный орган Ульяновской области).

В этом случае Правительство Ульяновской области (возглавляемый им исполнительный орган Ульяновской области) проводит процедуры, предусмотренные пунктами 3.1-3.14 настоящего раздела (начиная с непроведённой процедуры), и в случае необходимости дорабатывает проект доклада по их результатам, после чего повторно направляет проект доклада в Министерство для повторного рассмотрения.»;

в пункте 3.17 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3.18 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.19 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерства», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.20 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерства», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.21:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить, слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словом «Министерства»;

д) в пунктах 4.1-4.3 раздела 4 слова «государственной власти» исключить.

7. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 26.11.2021 № 603-П «Об утверждении Правил организации и осуществления Правительством Ульяновской области внутреннего финансового аудита» изменение, заменив в нём слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики» словами «контрольное управление».

8. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2019 № 751-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П».

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1-3 и 6 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков